
 
Камчатский край 

Усть-Камчатский район 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Козыревского сельского поселения 

 

18 февраля  2019  № 21 

п. Козыревск  

  

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содействие в развитии сель-

ского хозяйства, субъектов малого и сред-

него предпринимательства в Козыревском 

сельском поселении Усть-Камчатского 

муниципального района» 

 

В целях уточнения объемом финансирования отдельных мероприятий му-

ниципальной программы Козыревского сельского поселения «Содействие в раз-

витии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», 

утверждённую постановлением администрации Козыревского сельского поселе-

ния от 24.12.2018 №135, —  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Содействие в развитии сель-

ского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства в Козырев-

ском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района», утвер-

жденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 

24 декабря 2018 № 135  пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований Про-

граммы 

Общий объем финансирования Программы на 

2019-2023 годы за счет всех источников составля-

ет 495,00 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств:  

районного бюджета – 350,00 тыс. рублей; 

местного бюджета – 145,00 тыс. рублей: 

в 2019 году – 375,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 30,00 тыс. рублей. 



 

2. Абзац 3 пункта 3 части 3 Программы изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования Программы на 2019-2023 годы за счет за 

счет средств:  

районного бюджета 350,00 тыс. рублей; 

местного бюджета 145,00 тыс. рублей: 

в 2019 году – 375,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 30,00 тыс. рублей. 

3. Приложение 5 к муниципальной программе «Содействие в развитии 

сельского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства в Козы-

ревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района» изло-

жить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

4. Соколовской А.М. настоящее постановление опубликовать в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Козыревского сель-

ского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

Глава Козыревского  

сельского поселения    И.Н.Байдуганова



Приложение  

к постановлению администрации 

Козыревского сельского поселения от 18.02.2019 №21 
 

Приложение 5 

к муниципальной программе Козыревского сельского поселения 

«Содействие в развитии сельского хозяйства, 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского МР» 

 

Финансовое обеспечение реализации "Муниципальной программы  

"Содействие в развитии сельского хозяйства, субъектов малого и среднего предпринимательства                                                                                                                                                       

в Козыревском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района" 

        
тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия источник финансирования 

Объем средств на реализацию Программы 

Всего 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

  

Муниципальная программа 

"Содействие в развитии  

сельского хозяйства, субъектов малого  

и среднего предпринимательства  

в Козыревском сельском поселении Усть-

Камчатского  

муниципального района" 

ВСЕГО, в том числе: 495,000 375,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 350,000 350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 145,000 25,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 

Основное мероприятие 1                                                     

"Субсидирование субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осу-

ществляющих деятельность в приоритет-

ных направлениях развития экономики 

Козыревского сельского поселения" 

ВСЕГО, в том числе: 445,000 365,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 350,000 350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 95,000 15,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия источник финансирования 

Объем средств на реализацию Программы 

Всего 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1.1 

Возмещение товаропроизводителям Ко-

зыревского сельского поселения части 

затрат, связанных с доставкой хлебобу-

лочных изделий в село Майское 

ВСЕГО, в том числе: 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2 

Возмещение СМиСП Козыревского сель-

ского поселения части затрат, связанных с 

организацией выездной торговли в село 

Майское 

ВСЕГО, в том числе: 45,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 45,000 5,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 

Субсидии СМиСП Козыревского сельско-

го поселения на создание туристского ин-

формационного центра в п.Козыревск 

ВСЕГО, в том числе: 350,000 350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 350,000 350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. 

Основное мероприятие 2                                        

"Повышение престижа сельскохозяй-

ственного производства в Козыревском 

сельском поселени" 

ВСЕГО, в том числе: 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия источник финансирования 

Объем средств на реализацию Программы 

Всего 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2.1 
Приобретение инвентаря для проведения 

сельскохозяйственных ярмарок 

ВСЕГО, в том числе: 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств районного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

за счет средств бюджета поселения 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

за счет средств внебюджетных фондов 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 


